#### DEFINIT. VI.

*Læsio ultra dimidium probanda est per testes, inspecto tempore contractus.*

ENormis læsio, quæ causam dat rescissioni ex  
 1 El. 2. C. de resc. vend. in venditionibus aliisve  
 contractibus, non aliter intervenisse creditur quam  
 si dimidium justi, hoc est, veri pretii excedat dict. l. 2.  
 l. si voluntate. 8. C. de resc. vendit. † Quæ læsio, cum  
 2 facti sit incerti, per instrumenta vix probabitur, l.  
 prædia 48. ff. de acq. poss. l. prædia. 63. ff. ad leg. Falcid.  
 † At per testes probatio commodè potest fieri, non  
 3 solum si de annuo reditu testificantur, ex cujus com-  
 paratione justus ac verus rei alicuius valor dignoscitur,  
 Anton. Fab. in Cod. lib. 4. tit. 30. defin. 2. n. 4. † Sed  
 & si ex circumstantiis loci aut temporis rationes de-  
 4 promtas afferant, cum & prædia minoris reditus pro-  
 ratione circumstantiarum pretiosiora existimari  
 queant, d. l. 63. ff. ad Leg. Falc. l. 1. §. 10. & alias vi-  
 deamus. 15. ff. si quid in fraud. patr. † Planè, in  
 5 probatione lesionis ad tempus contractus erit respi-  
 ciendum, & istuc probatio dirigenda, non ad id,  
 quod postea accidit, dict. l. si voluntate. 8. in fin. C.  
 de resc. vend. l. 3. §. Divi 5 ff. de jur. fisc. c. cum dilecti.  
 3. ext. de empt. & vend. Joseph. Malcard. de probat.  
 lib. 2. concl. 962. n. 4. & seqq. Petr. Heig. p. 2. quest. 9.  
 num. 25. Cravett. cons. 151. n. 7. † Nec ad singulo-  
 6 rum testimoniū opinionem, sed ad communem homi-  
 num proborum existimationem rei valor & estimatio-  
 nis referri debet, dict. l. 63. l. 33. ff. ad Leg. Falcid. Fab.  
 dict. def. 2. n. 6. † Quod si duæ ejusdem rei yenditio-  
 7 nes diversis quidem sed æquè proximis temporum  
 intervallis factæ proponantur, una publicè, privatim  
 altera, procul dubio ex illa potius, quæ publica, quæ  
 8 privata fuerit, justi valoris probatio sumetur,  
 Anton. Fab. dict. tit. 30. def. 19. & 20. † ubi de proba-  
 tione lesionis eleganter differit.

Ita Domini in causa Petri Giebelhausens zu Döbeln/Mes. Jun. Anno 1599. ( Verba sentent. So verbleibets bey solchem Kauff billich/ ihr führet denn mit Recht beweisen und darthun/ das berührete halbe Huefze Landes zur selben Zeit/ als der Kauff geschlossen worden / mehr als noch eins so viel werth gewesen/ und ihr also in solchem Kauff über die Helfste des rechten Werths verfürgt und benachtheiligt worden/ ic.)

#### DEFINIT. VII.

*In rescissione contractus ex causa lesionis ultra dimidium Reo datur electio, an justum premium supple-  
 re, vel rem restituere velit.*